

דף מידע
2535

"פרשת בא"

זקן רבני מרוקו / סיון רהב מאיר:

כשרוצים לבסס קשר ומחויבות, צריך לחפש את הנקודות הטובות בצד השני. לכן בתורה, אלוקים קורא לפסח "חג המצות", כדי לפרסם את ההליכה שלנו אחריו במדבר מתוך אמונה גדולה, עם מצות בלבד, בלי להכין צידה לדרך. אבל בתורה שבעל פה, חז"ל כבר קוראים לחג הזה "חג הפסח", כדי להזכיר את העובדה שאלוים פסח על הבתים של בני ישראל במצרים. כל אחד כאילו מזכיר לשני את החסד שעשה לו. את הרעיון הזה קראתי בכתביו של הרב יהושע ממן זצ"ל, זקן רבני יהדות מרוקו. הוא נפטר אתמול בביתו בגיל 100, ויובא למנוחות היום בירושלים, בפרשת "בא". בעבר כתב על יציאת מצרים, שהיא הנושא המרכזי בפרשה הזו, שמטרתה "להזכיר לאומה הקדושה הישראלית את אביבו של ישראל". מול מי שהדגיש רק את היציאה מעבדות לחירות, הרב ממן כתב בלשונו הפיוטית: "החירות היא לא חס וחלילה השתוללות והתפרקות מערכים, אלא חירות יהודית מקורית, המגלה את טבע נשמתה של האומה הישראלית, השואפת להוריד מעליה עול זרים, ולקבל עליה עול מלכות יה אדיר אדירים, ועול מצוות שבין אדם למקום ושבין אדם לחברו הקיימים לדור דורים". לזכרו.



נר זיכרון

עמירם סימון ז"ל - ז' שבט תשע"ג

טובה בייפוס ז"ל - י' שבט תשע"ה

גדעון לוטן ז"ל - י' שבט תשע"ה

השמחה במעונם

מזל - טוב



לחנה ולאברהם קאופמן ולכל המשפחה לנשואי הנכדה יוכבד, בתם של ורדית ויוסי, עם אהרון.

לזהבה ולדן ולס ולכל המשפחה להולדת הנינים התאומים, נכדים לאורי ולברורית, בן ובת לאופיר ולעדי.



**מוקד שר"פ - (מתוך הקיבוץ) מטלפון ביתי ניח - חיוג מקוצר #2580
או לטל' 073-2341234 בנייד מכל מקום בארץ ובחו"ל.**

זמני שבת

16:28	הדלקת נרות
16:48	מנחה וקבלת שבת
08:00	שחרית
13:00	מנחה א'
16:00	מנחה ב'
17:38	צאת השבת



פינת ההלכה



"מה כבר יכולה להיות הבעיה בעגבנייה?... [תרו"מ - א]

בעקבות פניית מספר חברים ותושבים, לקראת חג האילנות הקרב ובא, ולרגל הפרויקט הקהילתי המבורך של "גינה קהילתית שלוחות", בשבועות הבאים, אי"ה, נדון בפניה זו בהלכות תרומות ומעשרות.

ראשית נבאר שלושה מושגים הלכתיים: 'טָבֵל', 'חולין' ו'דמאי'. כל פרי או ירק שנקטפו או נלקטו, נאסרים באכילה עד שיפרישו מהם תרומות ומעשרות (להלן: תרו"מ). טרם ההפרשה הפירות נחשבים כלא 'מתוקנים' לאכילה ודינם כ'טבל' - האסור באכילה. לאחר ההפרשה דינם כ'חולין' המותר באכילה. יבול חקלאי שלגביו יש ספק – אם הופרשו ממנו תרומות ומעשרות אם לאו, נקרא בפי חז"ל: 'דמאי' (=דא מאי – זהו מהו?) כלומר, מוטל בספק. גם מן הדמאי חייבים להפריש תרומות ומעשרות, אך בלא ברכה.

בעוד שבמציאות החיים בעיר, נהוג לטעון שהמפגש עם פירות וירקות שדינם כ'טבל' הוא לכאורה נדיר, שכן רוב המשווקים דואגים להפריש תרומות ומעשרות לפני המכירה, הרי שבמציאות החיים במושב ובקבוץ, שם לרבים יש עצי פרי בגינתם ולא פעם חלק מהיבול, מגיע ישירות מהשדה לבית החברים, האפשרות לאכילת פירות וירקות שלא הופרשו מהם תרומות ומעשרות, מצויה יותר. **אין זה סוד שרבים לא מודעים לבעייתיות הגדולה באכילת 'טבל' ואחרים, מחוסר ידע, נוהגים להקל ראש באיסור מפורש זה.** סביר להניח שאותו אדם אם היה יושב במסעדה והיה מישהו לוחש באזנו, שקיימת בעיה כשרות עם הבשר שהזמין, מן הסתם היה קוטע את ארוחתו ויוצא מאותה מסעדה. אותו אדם, יתקשה להבין 'מה כבר יכולה להיות הבעיה' בעגבניה או בתפוז המונחים על שולחנו... על הקשר בין הדברים עמדו חז"ל באומרם: **"כל האוכל טבלים כאוכל נבלות וטרפות"**. כדי שהפרשת התרומות ומעשרות תחול לכתחילה עלינו להקפיד על שלושה תנאים:

- א. **להפריז** [= להפריש] כמות של מעט יותר מאחוז מכלל הפירות/ הירקות המונחים לפני (+1%). (פעולה זו אינה נחשבת להפרשת תרומות ומעשרות, כי אין קובעים בה אלו פירות מיועדים לכל מתנה. כדי לבצע את ההפרשה חייבים לומר את נוסח ההפרשה).
- ב. להקפיד **לומר** את כל סדר ההפרשות הכתוב בנוסח שלפנינו (טוב לקרא מתוך הכתב ולא להסתמך על הזיכרון. שינוי בסדר ההפרשה הכתובה לא מועיל).
- ג. **להבין** בכל שלב היכן כל חלק הפרשה בפירות המונחים לפני (איפה התרומה גדולה? היכן מצוי המעשר הראשון וכדומי) כמו כן מה היה נהוג בזמן בית המקדש עם חלק זה ומה יש לעשות בו כיום.

יש לשים לב, שבניגוד לטעות הרווחת: עצם הפרשת הכמות של יותר מאחוז ללא אמירת הנוסח או אמירת הנוסח הכתוב ללא הפרשת כמות מדויקת של לפחות מעט יותר מ – 1% מכלל הפירות המונחים לפני. בכל אחד ממקרים הנ"ל ההפרשה לא מועילה והפירות נותרים טבל ואסורים באכילה.

בשבועות הבאים, אי"ה, נשתדל לבאר את כל שלבי ההפרשה בלשון בהירה.

שבת שלום, הרב מיכאל.

קריאת תהילים ע"י נשים
תתקיים בשעה 16:00 בבית מדרש
נשים מוזמנות.

משלוח מנות

האם אתם מעוניינים להיות בצוות משלוח מנות?
בבקשה ליצור קשר עם אילנה מאירפלד - 054-6746379. תודה.

מועדת בריאות

בשעה טובה הותקנו דלתות אקוסטיות במרפאה - לשמירת הפרטיות,
וכן הותקן מזגן נוסף בבית דורות לרווחת המשתמשים. תודה לכל בעלי המקצועות.
בע"ה שנצליח להשתפר ולהתקדם....
בברכה - גדעון כהן.

מהמרפאה

ביום רביעי ח' שבט (24.1) - 7.30-8.00 בדיקות דם. 13.00 - 16.30 קבלת אחות + רופא.
ביום חמישי ט' שבט (25.1) - אין בדיקות מעבדה.
חגית וקסמן.

מועדת ביקורת

מי שמעוניין, יכול לקבל העתק של סיכום הביקורת בנושא: החלפת מערכת המים החמים
אצלי במשרד.
אריה שניידר.

בס"ד

מפגש בגינה קהילתית

סוף עונת החסות והכרובים!

מוזמנים כל קהילת שלוחות
להצטרף לעבודה בגינה!
✓ קטיף אחרון לעונה.
✓ עישוב מחדש בין הערוגות
✓ פיזור גזם
בסיום נתפנק עם שוקו חם ועוד!

~~ר"ח שבט!~~

**נדחה ליום ראשון.
ה' שבט. 17.1.2018 - 16:00**

כולם מוזמנים!

כדי לא להידקר מסרפדים בזמן העישוב מומלץ להצטייד בכפפות ומגפיים!

גינה קהילתית -

בפעילות נעמיד שקית מיועדת להפרשות תרומות ומעשרות ויהיה אפשר לקבל תדריך במקום!

מועדת תרבות

שימו לב לשינויים: ביום שלישי ז' שבט (23.1) בשעה 18:30 מוזמנים כל מי שהצטרף לשלוחות בשנים 1950 עד וכולל שנת 1959 לבית דורות, למפגש הכנה לאירוע ה-70 - בואו - יהיה מרגש ושמח.

מטרת המפגש, איסוף סיפורים וחוויות מכל שנותיה של שלוחות. את המפגש מנהלת הבימאית שלנו וצלמת שלה. השבוע נפגשנו עם כמה משפחות של המייסדים וכבר יש לנו חומרים ראשוניים למופע. בשבועיים הקרובים נעשה מאמץ להיפגש עם כמה שיותר קבוצות כדי לקבל תמונה שלמה של הסיפור של שלוחות. שימו לב לפרסומים.

ועוד תיקון: את סדר ט"ו בשבט נקיים ביום רביעי בערב (31.1) מוצאי ט"ו בשבט. ולא כפי שפורסם.

נחגוג סביב שולחנות ערוכים לפי מיטב המסורת. נברך על היין, על פירות הארץ ותבואתה. נשיר עם ההרכב המוזיקלי "שיריט שיריט" עם: הסולנית ת'רי צ'ין ד'ור, אמיר שטר, נגן גיטרה קלאסית ומפיק מוזיקלי, ג'יא שטר, גיטרה בס וצ'ואר נ'ורדף, על התופים.

שבת שלום, עליזה.

סיכום האסיפה ממוצאי שבת פ' "וארא" (13.1)

אשרור חלופת האגודה - אישור העברה להצבעה נוספת בקלפי. שמואל ברלוביץ הציג את הסעיף וענה לשאלות החברים. האסיפה אישרה הצבעה נוספת בקלפי.

התנהלות חדשה בתקציבים האישיים - הקטנת הממשק בין החבר להנהלת חשבונות - יורם רותם ושירלי רות צליל (החשבת) הציגו את המודל וענו על שאלות החברים. הוגשה הצעה לסדר, שביקשה לא להצביע באסיפה אלא להפיץ מסמך מעודכן ולקיים ערב הסברה לחברים. ההצעה לסדר התקבלה. לאחר ערב ההסברה תתקיים הצבעה באסיפה.

דו"ח קרן מילואים - רפי בן אבי סקר את הפעילות של הקרן בשנתיים האחרונות.

משולחנה של מזכירת הפנים

אל האור, אל האור	"ואולי
כציפור מהירת כנף,	נראה את האופק
אם נמריא גבוה	ואולי
אם נרקיע עד אליו	נדאה מעל יום סערה
מעלה	במסע, בטיסה אדירה
אל האור, אל האור	הלאה והלאה,
אם נוסיפה לעוף אליו,	ואולי
אם נאגור די כוח	נגיע לחופש
כי אז לא עפנו לשווא. " /שמרית אור.	ואולי
	נגביה לקשת עצמה
	עוד מעט, עוד כמעט,
	עוד תנועה מטה ומעלה

מזל טוב - לשי מרזל ונדב שולמן מגמזו, שהודיעו על רצונם להינשא. ברכות למשפחות.

מזג האוויר הסוער בסוף השבוע שעבר, ליווה את הסערה הציבורית עם ההודעה של צה"ל על מנויה של רס"ן ט' למפקדת הטייסת הראשונה. קריאות חלק מהרבנים להתפטרותו של הרמטכ"ל, כמו גם הקריאה לנוער לא להתגייס לצבא ואמירות קיצוניות נוספות כנגד גיוס נשים לשמחתנו הרבה אינם משקפות את דרכנו. אנו מאמינים ברמטכ"ל ובצה"ל ורואים בשירות הצבאי ערך עליון. אנו גאים שמוסדות החינוך שילדינו מתחנכים בהם (שק"ד דרכא) ניצבים שנה אחרי שנה בראש הפירמידה של גיוס בנים ובנות לשירות משמעותי. אני מברכת על התגובה והגיבוי שניתן לרמטכ"ל ע"י הרב דרוקמן, הרב סדן והרב מדין ועל ההתייחסות בתקשורת של אמיתי פורת, מזכ"ל התנועה, ויפעת סלע, מנכ"לית אלומה.

תרומת דם - בתרומת הדם שהתקיימה השבוע גויסו 30 מנות דם שהבטיחו לנו ביטוח קהילתי. תודה לחדוה צייגר שמלווה את הצוות ומפנקת את התורמים. תודה ויישר כוח לכל התורמים. תודה נוספת לשמעון גלבוע ולכל מי שעזר לחלץ את המשאית של בנק הדם מהבוץ.

הסדרי מעבר - מקדמות לסטודנטים ע"ח הסדרי המעבר - השנה אין באפשרותנו לתת מקדמות לצרכי לימודים. הסדרי המעבר יחולקו במהלך השנה בהתאם להחלטות שהתקבלו ובכפוף ליכולת התזרים של הקיבוץ.

חנוכת הגשרון המחבר בין שלוחות שלפים ורשפים - ביום ראשון הקרוב, ה' בשבט (21.1), בשעה 16:15 יתקיים טקס חנוכה קצר של הגשרון בנוכחות יורם קרין, ראש המועצה. קהילת שלפים מזמינה אותנו לבוא ולקחת חלק באירוע. (ניתן לשלב הגעה למקום עם הפעילות בגינה הקהילתית).

אסיפת חברים - תתקיים אי"ה ביום ראשון, י"ב שבט (28.1), בשעה 20:30 בחדר אוכל.



מהמזכירות

בישיבת המזכירות בהשתתפות מרכזי צמ"ד ועו"ד רז אייזן דנו בנושא מעמד החבר החדש. ההבנה שעלתה בפגישה היא, שיש לשאוף לסטטוס אחד של כל חברי הקיבוץ, חדשים וותיקים על מנת למזער חיכוכים ולהבטיח את המשך קיום הקיבוץ לעוד שנים רבות. המצב בו ישנם חברים וותיקים וחברים חדשים, כאשר לכל קבוצה כזו ישנן זכויות שונות, הן בהצבעה והן בהשתתפות בנכסים, יוצרת מצב לא בריא ומתחים. התנועות הקיבוציות, וגם רשם האגודות כבר הגיעו למסקנה שמצב זה לא רצוי שיימשך לאורך זמן. הכוונה לבנות מודל קליטה חדש, שבו החברים החדשים ייקלטו לחברות מלאה (להבדיל מחברות בעצמאות כלכלית כפי שנקלטים כיום). לדבר זה יש משמעות רבות, הן על החברים הוותיקים והן על הנקלטים החדשים. יש להתייחס במודל החדש לנושאים כמו הבטחת ואבטחת זכויות החברים הוותיקים, המיסוי וסרגל השותפות, חלוקת פירות הנכסים, בניית הבית ע"י הנקלטים ועוד. ברור שעל מנת ליישם מודל כזה, החברות המלאה תהיה שונה ממה שאנחנו מכירים כיום, ועל כל קבוצה (חברים וותיקים ונקלטים) יהיה להתקרב קצת לעבר הקבוצה השנייה. מודלים כאלו כבר קיימים במספר רב של קיבוצים (כולל כמה שכנים שלנו).

המזכירות החליטה להקים צוות שידון בנושא ויביא הצעה מגובשת למזכירות ולאחר מכן לאסיפה. הצוות יורכב מנציגי המזכירות, נציגי צמ"ד, וועדת חברים ובליווי של יעוץ חיצוני.

שבת שלום - רותם.



שבת - שלום



שעות הארוחות בחדר-האוכל
ליל שבת מיד לאחר התפילה
שבת צהריים 11:30.

מאבק המשק והכלכלה - שרא וילף

לאחרונה נתקלו מספר קיבוצים בקשיים רבים שהערימה ועדת ההשכרות המחוזית של רשות מקרקעי ישראל על חידוש חוזה שכירות עונתי, עד כדי אי חידוש החוזה על חלק מהקרקע "הזמנית" אותה עיבד הקיבוץ שנים ארוכות, והעברתה לגורמים אחרים. מדובר בקרקעות אשר אינן כלולות במשבצת הקבע של הקיבוץ, ואשר מושכרות בחוזים קצרי טווח. מקרים אלו גררו איתם דיון מקצועי ותקשורתי בשאלת עתידן של הקרקעות הזמניות והזכויות הנגזרות מעיבודן לאורך השנים. ככלל, מסירת קרקע חקלאית שאינה בדרך של נחלה, מעוגנת בהחלטות מועצת מקרקעי ישראל. ההחלטה מייחסת משקל משמעותי להמלצת שר החקלאות. בשנים האחרונות חל שינוי פרוצדורלי לצד מגמות של הקשחה חידוד נהלים, והקפדה יתר בינתיים המלצות אגף המשק והכלכלה לקיבוצים: לעקוב באופן אקטיבי אחר מועדי פקיעת החוזים "הזמניים". רצוי לקבוע נוהל מעקב מסודר כדי למנוע תקלות ושכחה; להגיש בקשה מסודרת למחוז הרלוונטי ברמ"י להארכת החוזה הזמני כחצי שנה לפני פקיעת חוזה ההשכרה הקיים; להקפיד על הגשת בקשה מסודרת על פי הנהלים לרבות קבלת חותמת נתקבל מרמ"י; לפנות במקביל לנציגי המחוז של משרד החקלאות בבקשה למתן המלצה לוועדת ההשכרות. העברנו את ההנחיות להנהלות הקיבוצים.

פורום מלכיריט בחאן יותם - ניר עציון

פורום מזכירים התקיים השבוע בניר עציון. מדווחת רותם שכטר (מנהלת אגף חברה): פתחנו את היום בחאן יותם, שם שמענו מניר מלמד אביו של יותם ז"ל שלזכרו הוקם המקום, על ההחלטה להקים יד ליותם ברוח אישיותו הנפלאה – מפעל הנצחה חי ומחיה, טוב ומטיב, ערכי ומאחד. המקום פועל בהתנדבות מלאה של למעלה מ-150 (!) איש ואישה וללא כל עזרה כספית ממוסדות המדינה. בחאן יותם קיימים מיזמים חברתיים רבים כגון: "נחלים" – נותנים חום לילידים מיוחדים; "אלול" – אחריות לעצמי ולזולתי; "ייסודות" – פעילות התנדבותית אישית עם קשישים מהאזור; "שכנים" – גמ"ח חלוקת אוכל בימי שישי לנוקמים מהאזור. ועוד. ניר וארנון רוזמרין (מנהל הקהילה בניר עציון) התייחסו לשיתופי הפעולה בין החאן לקהילת ניר עציון. בהמשך עסקנו בתוכנית העבודה התנועתית מתוך מטרה להעמיק את החיבורים בין התנועה לקיבוצים. הדיון התקיים בהשתתפות הפעילים בתנועה: אמיתי – מזכ"ל, מורדי שבט – צמ"ד, יצחק קרליבך – מעורבות חברתית, ש.ש. וביטחון, לימור ספראי – חינוך ודור צעיר. ריבה פריד – מעורבות חברתית, תרבות ורוח. ואני – רותם, אגף חברה. עסקנו בקשר, בציפיות, בשאלת הזהות והרלוונטיות של התנועה לקיבוצים ובבקשה להגדיל את כוח היחד אל מול האתגרים והגזירות בחקלאות ובהתיישבות. זכינו לקבל הערות, תיקונים חידודים, דיוקים וכיוונים נוספים. אנו מודים על דיון פתוח ומשתף ועל החיבור לערכי התנועה ולהמשכיותה. תודה לארנון רוזמרין ולניר מלמד על אירוח הפורום.



הטבות מס

2018 החלה, ואיתה גם שנת מס חדשה. תושבי העמק ימשיכו ליהנות מהטבת המס, והשנה בשל שינויים במדד הפריפריאלי של המועצה, ייהנו תושבי הישובים הנכללים במפה הקבועה (שממוקמים עד 7 ק"מ מהגבול עם ירדן) לעלייה בשיעור ההטבה מ-10% ל-12%. לישובים האחרים הוארכה הוראת השעה והם יכללו במפת הטבות המס עם 7%. במשך מספר שנים נאבקנו ודרשנו פעם אחר פעם להיות חלק ממפת הטבות המס, ולאחר שהמועצה האזורית עמק המעינות נכנסה למפה רק עם חלק מהישובים המשכנו להילחם על ההטבה לכולם ביתר שאת. אנו שמחים על התוצאות, נמשיך להקפיד לשמור על ההטבה המגיעה לכל תושבי המועצה גם בהמשך.

חילופי גברי

רפי כפרי אשר שימש בעשור האחרון בתפקיד מנכ"ל קבוצת שאן (פיתוח שאן ומשקי עמק בית שאן), וארבע שנים קודם בתפקיד יו"ר המפעלים סיים את תפקידו. רפי הוביל את הארגון ביד רמה בתקופות מאתגרות ולא פשוטות, והצליח לשמור על יציבותו, חוסנו ומעמדו. בשנים אלה, הוביל הארגון גיבוש הסדרים למספר משקים שעברו משבר כלכלי, וסייע ביציאתם לדרך חדשה של יציבות וצמיחה. רפי היה שותף מצוין בהתמודדות משולבת עם האתגרים האזוריים, בתחום החקלאות, המים והקרקעות ובשיתופי פעולה בנושאים שונים.

את רפי מחליף גברי אייכנוולד בן ניר דוד שניהל עד כה את דגת הארץ. אנו מודים לרפי כפרי ומאחלים לו ולגברי הצלחה רבה בדרכם החדשה.

יו"ר קבוצת שאן יורם ישראלי מסיים גם הוא את תפקידו, מחליף אותו יונתן בשיא ממעלה גלבוע. תודה ליורם ובהצלחה ליונתן!

גינה קהילתית במנחמיה

בדצמבר יצאו ב'איילים' בפרויקט "גינות קהילתיות" במהלכו הוקמו כחמש גינות קהילתיות לרווחת התושבים בחמישה ישובים בהם פועלת העמותה וביניהם גם במנחמיה, שם ממוקם כבר מספר שנים כפר הסטודנטים של 'איילים'. במהלך הפרויקט הגיעו מתנדבי ומתנדבות שנת השירות אל הישובים וטיפחו גינות ביחד עם ילדי ואנשי המקום בפעילות רב ישובית.